
C O M U N E  DI  S C I C L I
Provincia Regionale di Ragusa

Settore Tributi

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N° 32 DEL 20/12/2011

Oggetto: Approvazione discarichi e sospensioni ruoli coattivi servizio idrico.

IL CAPO SETTORE

Viste  le seguenti  determine  di  approvazione  ruoli  per  la  riscossione  coattiva  di 

provvedimenti notificati inerenti il servizio idrico:

♦ n° 01 del 23/01/2008;

♦ n° 44 del 25/11/2010.

Viste le richieste di discarico presentate dai contribuenti di cui all’allegato elenco “A”, che 

costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, per importi non dovuti.

Vista, altresì, la richiesta di sospensione presentata dal contribuente specificato nell’allegato 

“C”,  che  costituisce  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  provvedimento,  per  l’importo 

complessivo di € 624,69.

Considerato  che tali richieste risultano meritevoli di accoglimento, nonché legittime.

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere al discarico ed alla sospensione dei rispettivi ruoli 

coattivi.

Visti inoltre i D.Lgs. n. 46 del 22 febbraio 1999 e n. 112 del 13 aprile 1999 che prevedono 

rispettivamente il riordino della disciplina e delle modalità di riscossione coattiva dei tributi e del 

servizio nazionale della riscossione.

Visto il  T.U.  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali,  approvato  con  D.Lgs. 

18/08/2000 n° 267 e la L.R. 23/12/2000 n° 30.

DETERMINA

Per la causale di cui in premessa:

1. di approvare, in accoglimento alle istanze presentate dai contribuenti, i discarichi dei ruoli 

coattivi inerenti il servizio idrico meglio specificati nell’allegato “A”, che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento, per importi non dovuti ed a fianco di 

ciascuno indicati.



2. di imputare tali discarichi ai seguenti ruoli coattivi, così come dettagliati nell’allegato “B”:

 quanto  ad € 6.218,49  al  ruolo  n.  2008/895,  approvato  con  determina  n.  01  del 

23/01/2008;

 quanto ad € 11.856,75 ai ruoli n. 2011/673, 2011/691, 2011/605, 2011/1004, approvati 

con determina n. 44 del 25/11/2010.

3. di sospendere temporaneamente la riscossione dell’importo di € 624,69, contenuto nel ruolo 

n. 2008/895, approvato con determina n. 01 del 23/01/2008, in accoglimento della richiesta 

del contribuente specificato nell’allegato “C”.

4.  di trasmettere copia della presente al servizio finanziario per i conseguenti adempimenti di 

sua competenza.

IL CAPO SETTORE
    (Dott.ssa Grazia Maria Galanti)

-SERVIZIO FINANZIARIO-

IMPEGNO N. ________

LIQUIDAZIONE N. ________

Visto: Si attesta la regolarità contabile e la relativa copertura finanziaria.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO


	Settore Tributi
	REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI
	IL CAPO SETTORE
	DETERMINA
										IL CAPO SETTORE
	IMPEGNO		N. ________





